OCHRANA OKAPŮ
A DETAILŮ STŘECH
PROTI ZAMRZÁNÍ
kabelové topné systémy
zdarma
Váš dodavatel:
rodinné

Regulace
Systém topných kabelů pro ochranu okapů je nutné ovládat vhodnými termostaty. Případné ruční ovládání je závislé na lidském činiteli a je nespolehlivé. Systém je
prevence před zamrznutím, při pozdním sepnutí systému hrozí zamrznutí žlabů.
Napájení a elektroinstalace
Topný kabel se připojí k silovému přívodu pomocí tzv. studeného konce v instalační krabici (umístěné např. na půdě objektu, v případě venkovní instalační krabice
na plášti objektu). Napojovací místa (instalační krabice) doporučujeme soustředit do jediného bodu. Napojovací místa je vhodné zvolit tak, aby se maximálně
zjednodušilo a zkrátilo napájecí vedení z rozvaděče. Systém může mít svůj vlastní rozvaděč, nebo může být součástí hlavního. Napájecí kabely a jističe se dimenzují
dle výkonu navržených topných kabelů. Je vhodné, aby každý topný kabel byl jištěn zvlášť. Systém je nutné vybavit proudovým chráničem (30 mA). Elektrikář se
v této oblasti řídí ČSN 33 2000-4-41.
Příklad řešení
Horská chata 800 m.n.m, sklon střechy 45°.
– měděný plech, žlaby horní (nástřešní)
– délka žlabů je 10 a 14  m, délka svodů 8  m
– k zamrzání dochází ve žlabech a v pásu cca 0,5  m nad nimi
Použité prvky:
topný kabel: TO-2R-135-2700 (135 m, 2.700 W) ... okruh 1
 TO-2R-102-2040 (102 m, 2.040 W) ... okruh 2
fixace: střešní úchyty Cu (8 balení po 25 ks)
 distanční úchyty (2 balení po 25 ks)
 SYFOK-P (bal. 10 m)
regulace:  termostat ETO2-4550,

e-mail: info@dasix.cz
Cord
- kabelové topné systémy, s.r.o.
Brno
tel.: +420 775 744 455
e-mail: andy@cord.cz
ochrana okapů a střech proti zamrzání - přehled sortimentu
TOPNÉ KABELY
obj.
číslo
 specifikace
označení délka  (m) výkon  (W)
TO-2R – dvoužilový topný kabel pro ochranu okapů 20 W/m
7151 TO-2R-12-240 12 240
7152 TO-2R-19-380 19 380
7153 TO-2R-29-580 29 580
7154 TO-2R-40-800 40 800
7155 TO-2R-50-1000 50 1.000
7156 TO-2R-65-1300 65 1.300
7157 TO-2R-78-1560 78 1.560
7158 TO-2R-86-1720 86 1.720
7159 TO-2R-102-2040 102 2.040
7160 TO-2R-118-2360 118 2.360
7161 TO-2R-135-2700 135 2.700
7162 TO-2R-150-3000 150 3.000
7163 TO-2R-170-3400 170 3.400
SR - samoregulační kabel pro ochranu okapů 18 - 36 W/m při 0° C (vzduch - voda)
IN7105 SRHT Tectum-2CT 1 - 135 proměnný
příslušenství k SR kabelu
IN1490 UKIT 110 sada pro ukončení SR kabelu

lze připojit 1 vlhkostní a 1 teplotní čidlo
čidla
2361 sada zemních čidel 2x vlhkostně-teplotní čidlo ETOG-55/10
2359 ETOG-55/10  m vlhkostně-teplotní zemní čidlo, délka 10  m
2914 ST 1111-2,5 teplotní kabelové čidlo, -20...+70 °C, 2,5  m
2916 ST 1111-10 teplotní kabelové čidlo, -20...+70 °C, 10  m
2961 ETF-744/99 teplotní prostorové čidlo, -20...+70 °C, IP54
FIXAČNÍ PRVKY
1853 GRUFAST ST/10  m fixace topných kabelů do betonu
TOPNÉ KABELY
obj.
číslo
specifikace
označení délka (m) výkon (W)
TO-2H – dvoužilový topný kabel pro venkovní plochy 30 W/m
1158 TO-2H-67-2100 67 2.100
1159 TO-2H-93-3000 93 3.000
1160 TO-2H-150-4400 150 4.400
v případě potřeby lze použít topné kabely TO-2R 20 W/m, délky viz sekce ochrana okapů
související ochrana venkovních ploch před náledím - přehled sortimentu
1802 distanční úchyt pro úžlabí, okapy, římsy, střechy, bal. 25 ks
1810 střešní úchyt ZnTi pro ploché střechy, úžlabí, atyp. okapy, římsy, 25 ks,